Дело №5-92-386/2018
                                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 сентября 2018 года                                                           пгт.Черноморское, Республика Крым

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В. и.о. мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района Республики Крым, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.3 ст.19.24 КоАП РФ в отношении Вуколова Вадима Вадимовича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, не работающего, не имеющего регистрации на территории РФ, проживающего по адресу: АДРЕС,

                                                               У С Т А Н О В И Л:

Вуколов В.В. совершил повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах:
ДАТА в ВРЕМЯ часов Вуколов В.В., находясь под административным надзором, в ночное время, не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС, чем нарушил ограничения, установленные ему решением Шахтинского городского суда АДРЕС от ДАТА НОМЕР, а именно – запрет выхода из дома (квартиры) с 22-00 часов до 06-00 часов утра следующего дня, нарушение установленных судом ограничений совершил повторно в течение одного года, т.е. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
 	В судебном заседании Вуколов В.В., свою вину признал в полном объеме, в содеянном раскаивается.
 	Выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Вуколова В.В., в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, установлена.
Факт совершения Вуколовым В.В., указанного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении НОМЕР от ДАТА, из которого следует, что ДАТА в ВРЕМЯ часов, Вуколов В.В., находясь под административным надзором, в ночное время, не находился по месту жительства по адресу: АДРЕС, чем нарушил ограничения, установленные ему решением Шахтинского городского суда АДРЕС от ДАТА НОМЕР, а именно – запрет выхода из дома (квартиры) с 22-00 часов до 06-00 часов утра следующего дня (л.д.1);
- письменным объяснением ФИО от ДАТА (л.д.2);
- письменным объяснением Вуколова В.В. от ДАТА (л.д.3);
- рапортом сотрудника полиции от ДАТА (л.д.4);
- копией решения Шахтинского городского суда АДРЕС НОМЕР от ДАТА об установлении в отношении Вуколова В.В. административного надзора сроком на три года, с установлением ограничений, в том числе – запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с ВРЕМЯ часов до ВРЕМЯ часов (л.д.5-6);
- копией акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от ДАТА (л.д.7);
- копией расписки от ДАТА об ознакомлении поднадзорного Вуколова В.В. с установленными ему ограничениями (л.д.8-9);
- копией предупреждения от ДАТА (л.д.10);
- справкой на физическое лицо от ДАТА (л.д.12-14);
За совершенное Вуколовым В.В. административное правонарушение, предусмотрена ответственность по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, согласно которой повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью первой настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.
К числу обстоятельств, смягчающих административную ответственность Вуколова В.В., согласно ст. 4.2 КоАП РФ, суд относит раскаяние лица, привлекаемого к административной ответственности.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Вуколова В.В., в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, который не имеет регистрации на территории РФ, не работает, и считает справедливым назначить наказание в виде административного ареста в пределах санкции статьи.
Руководствуясь ч.3 ст.19.24, ст. 20.21, 29.10, Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
                                                                 ПОСТАНОВИЛ:

Вуколова Вадима Вадимовича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде обязательных работ сроком на 30 (тридцать) часов.
Разъяснить Вуколову В.В., что он обязан соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.
Разъяснить Вуколову В.В., что в случае его уклонения от отбывания обязательных работ, выразившегося в невыходе на обязательные работы без уважительных причин и нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которую должник направлен для отбывания обязательных работ, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через судебный участок №92 Черноморского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 		             подпись                                     И.В.Солодченко